



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

03 декабря 2015 года

г. Липецк

№ 534

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 26 апреля 2013 года № 210 «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Липецкой области, на 2013-2017 годы»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 26 апреля 2013 года № 210 «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Липецкой области, на 2013-2017 годы» (Липецкая газета, 2013, 5 июня; 2014, 7 февраля, 2 июля; 2015, 28 января, 8 мая, 3 июня) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Липецкой области, на 2013-2017 годы»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования Программы»:

в абзаце первом цифры «2 533 362 429,83» заменить цифрами «2 511 440 529,83»;

в абзаце втором цифры «1 027 144 610,85» заменить цифрами «1 044 442 318,17»;

в абзаце третьем цифры «580 949 176,95» заменить цифрами «572 300 323,29»;

в абзаце четвертом цифры «626 152 612,37» заменить цифрами «595 581 858,71»;

в абзаце девятнадцатом цифры «763 336 368,96» заменить цифрами «741 414 468,96»;

в абзаце двадцатом цифры «252 744 000,00» заменить цифрами «270 041 707,32»;

в абзаце двадцать первом цифры «149 967 163,06» заменить цифрами «141 318 309,40»;

в абзаце двадцать втором цифры «180 075 263,06» заменить цифрами «149 504 509,40»;

2) позицию «Ожидаемые конечные результаты Программы» изложить в следующей редакции:

«Расселение 234 многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, общей площадью жилых помещений 70 178,91 квадратного метра, из которых:

231 многоквартирный дом общей площадью жилых помещений 69933,51 квадратного метра с финансовой поддержкой Фонда;

3 многоквартирных дома общей площадью жилых помещений 245,40 квадратного метра без финансовой поддержки Фонда».

2. В разделе 4 «Обоснование объема средств, предусмотренных на реализацию Программы, и объемы ее финансирования»:

в абзаце шестом цифры «2 533 362 429,83» заменить цифрами «2 511 440 529,83»;

в абзаце седьмом цифры «1 027 144 610,85» заменить цифрами «1 044 442 318,17»;

в абзаце восьмом цифры «580 949 176,95» заменить цифрами «572 300 323,29»;

в абзаце девятом цифры «626 152 612,37» заменить цифрами «595 581 858,71»;

в абзаце двадцать пятом цифры «763 336 368,96» заменить цифрами «741 414 468,96»;

в абзаце двадцать шестом «252 744 000,00» заменить цифрами «270 041 707,32»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «149 967 163,06» заменить цифрами «141 318 309,40»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «180 075 263,06» заменить цифрами «149 504 509,40»;

таблицу изложить в следующей редакции:

Таблица

| № п/п | Этапы реализации Программы | Стоимость одного квадратного метра жилого помещения, руб./кв.м. | Площадь расселяемых жилых помещений, кв.м. | Стоимость затрат на реализацию Программы, тыс.руб. | в том числе | | Объем долевого финансирования за счет средств областного и местных бюджетов, % |
|-------|----------------------------|---|--|--|---|--|--|
| | | | | | Средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ, тыс.руб. | Средства консолидированного бюджета Липецкой области, тыс.руб. | |
| 1 | 1 этап (2013-2014 годы) | 28173,4 | 19152,56 | 539 587,18459 | 284 476,83108 | 255 110,35351 | 47,27 |
| 2 | 2 этап (2014-2015 годы) | 30260,0 | 17713,75 | 536 018,075 | 261 045,000 | 274 973,075 | 51,29 |
| 3 | 3 этап (2015-2016 годы) | 32932,0 | 16785,86 | 552 678,32612 | 270 041,70732 | 282 636,6188 | 51,13 |
| 4 | 4 этап (2016-2017 годы) | 35369,0 | 16281,34 | 575 854,71446 | 228 878,77977 | 346 975,93469 | 60,25 |
| 5 | ИТОГО | х | 69 933,51 | 2 204 138,3001 | 1 044 442,3181 | 1 159 695,982 | 52,61 |

3. В разделе 6 «Результаты реализации Программы»:

в абзаце первом цифры «240» заменить цифрами «234», цифры «70843,21» заменить цифрами «70178,91»;

в абзаце третьем цифры «909,70» заменить цифрами «245,40».

4. Подраздел 7.3 «Перечень аварийных многоквартирных домов по третьему этапу реализации Программы (2015-2016 годы)» раздела 7 «Мероприятия Программы» изложить в следующей редакции:

